



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA
RUA 20 DE MARÇO, 00099
CNPJ 92.410.422/0001-53

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 72/2022 - Pregão Presencial nº 10/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 72/2022, Pregão Presencial nº 10/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CS MOTORES LTDA - 41663743000129

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
49	100,00	PC	ENGATE RAPIDO	Plastilit	5,10000	510,00
69	100,00	UN	JOELHO HIDR 90X20 MM	Multilit	0,25000	25,00
115	150,00	UN	BUCHA REDUCAO 50X40	Multilit	2,00000	300,00
116	100,00	PC	REDUCAO 60X50 MM	Multilit	2,50000	250,00
117	50,00	UN	REDUÇÃO ESGOTO 100X50	Multilit	4,60000	230,00
131	150,00	UN	TEE SOLDAVEL 32 MM	Multilit	2,00000	300,00
134	50,00	UN	TEE SOLDAVEL 60 MM	Multilit	14,00000	700,00
Total dos Produtos					2.315,00	

Empresa: GLEISON ARAUJO GARAFINI - 15704709000145

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
7	50,00	RL	ARAME GALVANIZADO		25,59000	1.279,50
9	50,00	M3	AREIA MEDIA		143,00000	7.150,00
10	20,00	UN	ASSENTO SANITARIO		23,15000	463,00
11	50,00	UN	BRACO PARA LUMINARIA		88,48000	4.424,00
20	5,00	UN	CAIXA DE AGUA 10000 L		5.022,90000	25.114,50
21	3,00	UN	CAIXA D'AGUA 15.000 LT		7.624,90000	22.874,70
23	50,00	UN	CAIXA DE DESCARGA		35,10000	1.755,00
24	50,00	SC	CAL P/ CONSTRUCAO		13,80000	690,00
25	200,00	UN	CAL P/CAL PINTURA		11,10000	2.220,00
33	250,00	UN	CIMENTO		35,70000	8.925,00
41	150,00	UN	CUNHEIRA 6MM		47,90000	7.185,00
42	100,00	UN	DIJUNTOR 20 AMPERES		14,25000	1.425,00
43	100,00	UN	DIJUNTOR 25 AMPERES		14,25000	1.425,00
44	50,00	UN	DIJUNTOR A-30		33,57000	1.678,50
45	50,00	UN	DIJUNTOR A-40		33,75000	1.687,50
46	100,00	M2	DIVISORIA		55,15000	5.515,00
50	50,00	UN	FERRO VERGALHÃO 4,2 MMX12 MT		15,65000	782,50
51	50,00	UN	FERRO VERGALHAO 8 MM 12 MT		45,35000	2.267,50
52	300,00	M	FIO FLEXIVEL 10 MM		6,55000	1.965,00
59	100,00	PC	INTERRUPTOR		10,45000	1.045,00
60	100,00	UN	INTERRUPTOR INT. 10 A COMPLETO		10,45000	1.045,00
75	100,00	UN	LAMPADA DE LED 16 W 6.500 K		15,75000	1.575,00
76	100,00	UN	LAMPADA LED		7,92000	792,00
77	100,00	UN	LAMPADA LED 9,5 W 6.500 K		9,12000	912,00
78	100,00	UN	LAMPADA LED 9 W		8,79000	879,00
79	200,00	UN	LAMPADA VAPOR 250W TUBULAR		31,05000	6.210,00
80	200,00	UN	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W		28,54000	5.708,00
95	100,00	M2	PEDRA BRITA		109,65000	10.965,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
96	50,00	M2	PERFIL TERÇA 2,69X75X40X15C/6MT		219,00000	10.950,00
99	50,00	UN	PLACA 3 P LUZ		6,44000	322,00
100	50,00	UN	PLAFON		4,80000	240,00
101	50,00	UN	PLUG ROSCA 1/2		0,45000	22,50
102	10,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,60X13 CM		304,65000	3.046,50
103	10,00	UN	PORTA SEMI OCA 0,70X2,10		253,49000	2.534,90
104	10,00	UN	PORTA SEMI OCA INTERNA COMPLETA 80X2,10		307,90000	3.079,00
108	100,00	UN	REATOR SODIO 250 W		76,85000	7.685,00
109	100,00	UN	REATOR VAPOR SÓDIO		70,55000	7.055,00
124	200,00	UN	RELE FOTO CELULA		31,55000	6.310,00
125	200,00	UN	RELE FOTO ELETRICO 220 V		11,30000	2.260,00
135	100,00	UN	TELA GALVANIZADA		31,87000	3.187,00
136	200,00	UN	TELHA CIMENTO 4X2,13 M		21,50000	4.300,00
137	150,00	UN	TELHA CIMENTO AMIANTO 6X3,05 MM		93,39000	14.008,50
138	10,00	MIL	TIJOLO 6 FUROS		719,70000	7.197,00
139	10,00	MIL	5TIJOLO MACIÇO		599,90000	5.999,00
140	10,00	UN	TINTA DEMARCAÇÃO DE RUA		221,29000	2.212,90
141	100,00	UN	TOMADA EXTERNA		9,82000	982,00
142	50,00	UN	TORNEIRA JARDIN		2,55000	127,50
143	50,00	UN	TORNEIRA PLASTICO		4,90000	245,00
150	5,00	UN	CAIXA SANITARIA ACOPLADA		274,30000	1.371,50
Total dos Produtos					211.093,00	

Empresa: HENRIQUE ZANTEDESCHI MARTINELLI - 35934456000103

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	ADAPTADOR 32MM		0,50000	25,00
2	50,00	PC	ADAPTADOR 40X1		5,45000	272,50
6	20,00	UN	PA DE CORTE C/CABO		44,25000	885,00
8	50,00	KG	ARAME RECOZIDO 16MM		25,00000	1.250,00
13	100,00	UN	BUCHA 10 CM		0,19000	19,00
14	200,00	UN	BUCHA 25*20		0,45000	90,00
15	200,00	UN	BUCHA REDUCAO CURTA 32X25 MM		0,85000	170,00
16	200,00	UN	BUCHA RED LONGA 40X25 MM		3,80000	760,00
17	200,00	UN	BUCHA REDUCAO CURTA 40X32MM		2,20000	440,00
34	300,00	UN	COLA ADESIVA PVC		5,70000	1.710,00
35	150,00	UN	COLA ADESIVO PLASTICO COM PINCEL		13,50000	2.025,00
36	150,00	UN	COLA PVC 175 GR		11,20000	1.680,00
37	150,00	UN	COLA PVC 75 GR		5,75000	862,50
48	100,00	UN	ENGATE FLEXIVEL		6,95000	695,00
56	200,00	UN	FITA VEDA ROSCA 50 MT		4,00000	800,00
57	30,00	UN	FITA ZEBRADA		5,90000	177,00
61	300,00	UN	JOELHO PVC 20MM		0,45000	135,00
62	300,00	UN	JOELHO 20X1/2		1,60000	480,00
63	300,00	UN	JOELHO 25		1,10000	330,00
64	300,00	UN	JOELHO 32		1,50000	450,00
65	300,00	UN	JOELHO 40		2,25000	675,00
66	300,00	UN	JOELHO 50		3,40000	1.020,00
67	100,00	UN	JOELHO ESGOTO 90X100 MM		3,40000	340,00
68	100,00	UN	JOELHO ESGOTO 90X40MM		0,55000	55,00
70	100,00	UN	JOELHO SOLDABEL 25X1/2		1,90000	190,00
71	100,00	UN	JOELHO SOLDABLE 90X25 MM		0,40000	40,00
72	100,00	UN	JOELHO SOLDABEL 90X32 MM		1,15000	115,00
73	100,00	UN	JOELHO SOLDABEL 90X40MM		3,10000	310,00
74	100,00	UN	JOELHO SOLDABEL 90X50 MM		4,25000	425,00
81	500,00	MT	LONA PRETA		5,47000	2.735,00
82	300,00	UN	LUVA 20 MM		0,30000	90,00
83	300,00	UN	LUVA 25 MM		0,50000	150,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
84	300,00	UN	LUVA 25X20MM		1,20000	360,00
85	300,00	UN	LUVA 32mm		1,00000	300,00
86	300,00	UN	LUVA 40MM		2,20000	660,00
87	300,00	UN	LUVA 50		2,24000	672,00
88	250,00	UN	LUVA 60		5,25000	1.312,50
89	500,00	UN	LUVA SOLDAVEL 20X1/2		1,20000	600,00
90	500,00	UN	LUVA SOLDAVEL 25 MM		0,40000	200,00
91	300,00	UN	LUVA SOLDAVEL 32MM		1,00000	300,00
92	300,00	UN	LUVA SOLDAVEL 40MM		2,10000	630,00
93	300,00	UN	LUVA SOLDAVEL 50 MM		2,50000	750,00
94	1.000,00	PC	PARAFUSO TELHEIRO		0,89000	890,00
110	250,00	UN	REDUCAO 25X20MM		0,45000	112,50
111	250,00	UN	REDUÇÃO 32X20		2,20000	550,00
112	200,00	UN	REDUÇÃO 40X20		3,10000	620,00
113	150,00	UN	REDUCAO 40X32MM		2,00000	300,00
114	150,00	UN	REDUÇÃO 50X32		4,50000	675,00
118	50,00	UN	REDUÇÃO ESGOTO 50X40		1,75000	87,50
119	250,00	UN	REGISTRO 20		6,30000	1.575,00
120	250,00	UN	REGISTRO 25		6,30000	1.575,00
121	150,00	UN	REGISTRO 32		10,90000	1.635,00
122	150,00	UN	REGISTRO 40		13,00000	1.950,00
123	20,00	UN	REGISTRO 50		31,00000	620,00
128	300,00	UN	TEE SOLDAVEL		0,45000	135,00
129	150,00	UN	TEE SOLDAVEL 20X1/2		3,00000	450,00
130	150,00	UN	TEE SOLDAVEL 25 MM		0,90000	135,00
132	100,00	UN	TEE SOLDAVEL 40 MM		2,90000	290,00
133	100,00	UN	TEE SOLDAVEL 50 MM		5,60000	560,00
144	250,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 20MM		22,90000	5.725,00
145	250,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 25MM		25,00000	6.250,00
146	300,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 32MM		52,00000	15.600,00
147	150,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 40 MM		79,00000	11.850,00
148	70,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 50 MM		99,00000	6.930,00
149	70,00	BRR	TUBO HIDRAULICO 60 MM		125,00000	8.750,00
Total dos Produtos					92.450,50	

Empresa: VANDERLEI RAUCH - 05813369000137

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	20,00	PC	ALICATE UNIVERSAL		29,00000	580,00
4	500,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO		8,50000	4.250,00
5	20,00	UN	PA DE CONCHA C/ CABO		50,80000	1.016,00
12	50,00	UN	BROCHA PARA PINTAR		8,24000	412,00
18	5,00	UN	CAIXA D'ÁGUA 2000 LT		900,00000	4.500,00
19	10,00	UN	CAIXA DE ÁGUA 1000 LT		450,00000	4.500,00
22	10,00	UN	CAIXA D' AGUA FIBRA 500 LT		260,00000	2.600,00
26	100,00	UN	CANTONEIRA 13*20		1,59000	159,00
27	200,00	UN	CAPS TAMPÃO 25		2,70000	540,00
28	10,00	UN	CARRO DE MÃO		224,00000	2.240,00
29	20,00	UN	CAVADEIRA COM CABO		55,00000	1.100,00
30	10,00	UN	CHAVE CANO14		57,00000	570,00
31	10,00	UN	CHAVE INGLESIA 15		124,00000	1.240,00
32	20,00	UN	CHAVE PHILIPIS EMBORRACHADA		13,50000	270,00
38	200,00	KG	CORDA 8 MM		2,10000	420,00
39	200,00	M	CORDA 10 MM		2,80000	560,00
40	200,00	M	CORDA 12MM		3,45000	690,00
47	20,00	UN	ENCHADA COM CABO		50,70000	1.014,00
53	300,00	UN	FIO FLEXIVEL 6MM		3,95000	1.185,00
54	300,00	UN	FIO FLEXIVEL DE COBRE 4MM		2,85000	855,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
55	200,00	UN	FITA ISOLANTE 20 MTS		4,95000	990,00
58	20,00	PC	FOICE COM CABO		57,70000	1.154,00
97	20,00	UN	PICAO (PICARETA)		102,00000	2.040,00
98	50,00	UN	PINCEL MEDIO		9,50000	475,00
105	25,00	KG	PREGO 17X27		22,30000	557,50
106	25,00	KG	PREGO 18X30		24,00000	600,00
107	25,00	KG	PREGO 25X72		28,60000	715,00
126	50,00	UN	SILICONE		22,90000	1.145,00
127	100,00	UN	TEE ELETRICO 3 SAIDAS		11,10000	1.110,00
Total dos Produtos					37.487,50	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2005 3390.39.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 1 - Recurso Livre	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 18 de Maio de 2022

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL